
Tiskové prohlášení KVL ČR ze dne 7.9.2022
07.09.2022
Představenstvo KVL ČR

Vzhledem  k  dotazům,  týkajícím  se  k  ošetření  labutě  neveterinářem,  poskytuje  Komora
veterinárních lékařů ČR následující tiskové prohlášení:

Informaci o článku v oblastní Plzeňské drbně obdržela KVL ČR k prošetření.

Revizní komise KVL ČR musí všechny příchozí podněty řešit, či je k řešení předat.

Protože se v tomto případě jednalo o chirurgický (operační) zákrok provedený neveterinářem, předala
tento případ k prošetření kolegům ze Státní veterinární správy.

Celý podnět byl pouze o tom, že neveterináři nemohou tímto způsobem ošetřovat zvířecí pacienty. Stejně
tak, jako veterinární lékař nemůže operovat lidské pacienty. Komora veterinárních lékařů ČR však není
kompetentní orgán k prošetřování tohoto jednání.

V závěru chceme zdůraznit, že KVL ČR velice úzce spolupracuje s národní sítí záchranných stanic.

Představenstvo KVL ČR


